
 

 

 

 
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL 2019 M. KOVO 3 D. SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ POLITINĖS 

KAMPANIJOS FINANSAVIMO ATASKAITŲ PATEIKIMO IR DALIES JŲ 

PATIKRINIMO 

 

2019 m. gegužės 21 d. Nr. Sp-284 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 10 straipsniu, 12 straipsnio 

1 dalimi, 13 straipsnio 3 dalimi, 14 straipsniu, 16 straipsnio 6 ir 7 dalimis, 19 straipsnio 1 dalimi ir 

atsižvelgdama į Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriaus 2019 m. 

gegužės 20 d. pažymą Nr. 3-86 (1.2) „Dėl 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitų pateikimo ir dalies jų patikrinimo“ (pridedama), 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Pripažinti išsikėlusio kandidato Švenčionių rajono rinkimų apygardoje Nr. 49 Eimučio 

Valiuko (S) politinės kampanijos išlaidomis ir kandidato lėšomis paties pasigamintos politinės 

reklamos (lankstinukų) kainą (15 Eur). 

1.1. Pripažinti, kad išsikėlęs kandidatas Švenčionių rajono rinkimų apygardoje Nr. 49 

Eimutis Valiukas (S), nedeklaruodamas paties pasigamintos politinės reklamos išlaidų, pažeidė 

Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 10 straipsnio 6 ir 7 dalis, 

17 straipsnio 6 ir 7 dalis. 

1.2. Papildyti išsikėlusio kandidato Švenčionių rajono rinkimų apygardoje Nr. 49 Eimučio 

Valiuko (S) politinės kampanijos finansavimo ataskaitą ir politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštį 1 punkte nurodytomis išlaidomis ir kandidato lėšomis politinei kampanijai 

finansuoti. 

2. Pripažinti, kad Darbo partijos Pagėgių rinkimų apygardoje Nr. 29 kandidatų sąrašas (S), 

priėmęs 46 Eur auką iš ūkininko sąskaitos, pažeidė Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo 

kontrolės įstatymo 10 straipsnio 8 dalį, 12 straipsnio 1 dalį ir 13 straipsnio 1 dalį.  

3. Pripažinti, kad Darbo partijos Šilalės rajono rinkimų apygardoje Nr. 46 kandidatų sąrašas 

(S), priėmęs 4 aukas (iš viso 75 Eur) iš turto nedeklaravusių aukotojų ir 2 aukas (iš viso 100 Eur) iš 



2 
 

 

turto ir pajamų nedeklaravusių aukotojų, pažeidė Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo 

kontrolės įstatymo 10 straipsnio 8 dalį, 12 straipsnio 1 dalį. 

4. Pripažinti, kad visuomeninis rinkimų komitetas „Druskininkų dešinieji“ (S), priėmęs 

90 Eur auką iš ūkininko sąskaitos, pažeidė Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo 

kontrolės įstatymo 10 straipsnio 8 dalį, 12 straipsnio 1 dalį ir 13 straipsnio 1 dalį. 

5. Įspėti 1–4 punktuose nurodytus politinės kampanijos dalyvius, kad pasikartojus Politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo pažeidimams bus taikoma administracinė 

atsakomybė. 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui per 

vieną mėnesį nuo sprendimo priėmimo. 

 

 

 

Pirmininkė                       Laura Matjošaitytė 

 


